MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital n. 28/2024 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

APOIO À PUBLICAÇÃO E IMPRESSÃO DE OBRAS INSTITUCIONAIS

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE TÉCNICA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o Resultado preliminar da análise técnica da seleção de propostas para publicação e
impressão de obras institucionais:

a) Foram recebidas 5 (cinco) propostas para este Edital;

b) Foram aprovadas na análise técnica 2 (duas) propostas;

c) O resultado final da análise técnica está previsto para ser divulgado no dia 19/02/2025, conforme retificação do item
11.1 do Edital;

d) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em formulário padrão e enviados para o
e-mail editora@ifb.edu.br, conforme ANEXO V do Edital, com o assunto “Recurso ao Edital de publicação e impressão
de obras institucionais 2024 – Título da obra”, no dia 18 de fevereiro de 2025.

Nº Título Resultado

1 Guia para Instrução Processual e Prestação de Contas para
Projetos de Pesquisas e Desenvolvimento

Aprovada

2
COMO PUBLICAR? ORIENTAÇÕES SOBRE A
SUBMISSÃO DE OBRAS E O PROCESSO EDITORIAL DA
EDITORA IFB

Aprovada

3 Fundamentos Matemáticos Para Estudantes De Física
Submissão Indeferida, itens

2.1.1 e 3.1

4
Glossário Ilustrado de Libras para a área de Gestão e
Negócios Volume II

Submissão Indeferida, itens
2.1.1 e 3.1

5 PIBID IFB 10 anos de travessias na formação
Submissão Indeferida, itens

2.1.1 e 3.1

(documento assinado eletronicamente)
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

https://www.ifb.edu.br/attachments/article/20021/Retifica%C3%A7%C3%A3o - EDITAL 28-2024-PRPI-RIFB-IFBRAS%C3%8DLIA - Apoio %C3%A0 Publica%C3%A7%C3%A3o e Impress%C3%A3o de Obras Institucionais (1).pdf

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira GontijoSimone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 17/02/2025 10:31:46.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 17/02/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

598795
de8e8b5b38

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: